<a-Di V.ra Signoria Ill.ma et Rev.ma 

a-a) Autographum. 

N.205. 

Vincentius Lauro 
Iacobo Uchailski, aepo Gnesnensi 

232 Petrus Skarga; cfr . N. 193. 

humil.mo et div.mo servitor 
il Vescovo del Mondevì-al 

Skierniewice, 6 XII 1574. 

233 Va!erianus Protasewicz; epistula ad Vincentium Lauro data non ivenitur . 
234 Conventus Vilnensis celebratus est die 20 X 1574; cfr. N . 175, notam 75, p. 29. 
235 Litterae Nicolai Christophori Radziwll ad summum pontificem scriptae non sunt repertae. 
236 Hieronymus Rozdrazewski . 

78 

Mandat ei, uta poenis ecclesiasticis absolvat Martinum Kruczeski, recto­
rem ecclesiae parochialis in Grodzisko, qui cum Paulo, rectore scholae in vil­
la Wielenin exstante, "in quattuor minoribus ordini bus constituto ", acriter 
rixatus est, eique per famulum suum alapam impingi fecit et eum ipse usque 
ad sanguinem percussit. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 40r-41v. 

Vincentius [etc. ut in N. 164] [40v] Rev.do in Christo Patri Archiepiscopo 
Gnesnensi237, salutem in Domino sempiternam. Sedes Apostolica, pia mater, 
personis ad eam post excessum curo humilitate recurrentibus libenter se 
propitiam exhibet et benignam ac eos gratioso favore prosequitur, quibus ad 
id propria virtutum merita alias laudabiliter suffragantur. 

Sane dilectus nobis in Christo Martinus Krzeczeski, Rector parochialis 
Ecclesiae villa e Grodzigo Gnesnensis dioecesis238, no bis nuper exposuit, 
quod die festi Sancti Laurentii proxime praeterito, curo ipse (qui tunc pene 
ebrius era t) praetenderet dilecturo nobis in Christo Pauluro, Rectorem scho­
lae villae Wielenin239, in quatuor minoribus ordinibus constituturo, contra 
se falsuro in iudicio testimoniuro protulisse, ac propterea illum odio prose­
queretur, accidit, ut ipsuro Paulum in quodam hospitio publico oppidi Unie­
iovii240 dictae dioecesis potantem forte repertum, adulatoris et falsarii cri­
men aliasque iniurias, quarum iam recordari nequit, statim protulerit ac 
deinde ipsi Paulo haec purganti alapam per famuluro suuro impigi fecerit. 
Insuper etiam, ipso Paulo (ut hanc alapae contumeliam ulcisceretur) ensem 
evaginante, fuste stipatus accurrerit euroque illo fuste in fronte semel tan­
turo, adeo tamen valide percusserit, ut non pauca sanguinis quantitas inde 
fluxerit . Postmoduro vero, illis utrisque coram Rev.da Paternitate tua prop­
ter praemissa convenientibus, ipsa ut ii inter sese paciscerentur mandavit. 
Curo autem (sicut ipse Martinus in eadem expositione subiungebat) curo 
dicto Paulo amicabiliter concordarit, et de excessibus a se sic commissis plu­
rimuro doluerit et doleat atque a similibus imposteruro abstinere proponat, 
Nobis humiliter supplicavit, ut de absolutionis beneficio ac dispensationis 
gratia aliasque in praemissis sibi providere misericorditer dignaremur. 

Nos igitur, ad infrascripta per dictae Sedis litteras (ad quaruro insertio­
nem non tenemur) sufficienti facultate suffulti, attendentes Ecclesiam Ca­
tholicam, piam matrem, misericordiae gremiuro nemini unquam claudere, 

237 Iacobus Uchanski . 
238 Grodzisko, pagus in paroecia Borzykowa situs in districtu olim Novoradomiensi (Ulanowski, 

p . 365). 
239 Wielenin- pagus parochialis in districtu olim Turka situs (Ulanowski , p. 232). 
240 Uniej6w, unum ex domiciliis aeporum Gnesnensium ad Vartam fluvium in palatinatu Sira­

diensi situm (Ulanowski, p . 131). 
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ac volentes ewndem Martinwn asserentem praedictam, necnon villae de 
Swiniczie241, eiusdem dioecesis parochiales Ecclesias, quarwn insimul fruc­
tus, redditus et proventus sexaginta ducatorwn [41r] auri de camera secun­
dwn communem extimationem valorem annwn non excedant, ex canonica 
dispensatione apostolica obtinere alias apud nos de vitae ac morwn honesta­
te aliisque probitatis et virtutwn meritis multipliciter commendatum, ho­
rwn intuitu specialibus favoribus et gratiis prosequi, necnon a quibusvis ex­
communicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis senten­
tiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, 
si quibus quomodolibet innodatus existit (dummodo in iis per annum non in­
sorduerit) ad effectum praesentiwn dumtaxat consequendum, harwn serie 
absolventos et absolutwn fore censentes, huiusmodi supplicationibus incli­
nati, eidem Paternitati tuae per praesentes mandamus, quatenus (si ita est 
ut praenarratur) ewndem Martinwn (si id a te humiliter petierit) ab ex­
cessibus huiusmodi, necnon a quibusvis excommunicationis, suspensionis et 
interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, quas propter 
praemissa, aut ex quo censuris sic ligatus divinis se (non tamen in contemp­
twn claviwn) immiscuerit aut participaverit, quomodolibet i.p.currit, aposto­
lica authoritate nobis specialiter attributa in utroque foro absolvas in forma 
Ecclesiae consueta, iniunctaque ei pro modo culpae poenitentia salutari, et 
aliis, quae fuerint de iure iniungenda, omnemque inhabilitatis et infamiae 
maculam sive notam, per eum oh praemissa quomodolibet contractam et in 
eum insurgentem, ab ilio auferas et in eo aboleas, necnon ipsum in eum, in 
quo ante praemissa quomodolibet erat, statum restituas ac plenarie reinte­
gres. Necnon secum, ut in sacris etiam praesbiteratus ordinibus, per ewn ri­
te suscepitis, etiam in Altaris ministerio ministrare ac quaecumque et qua­
liacwnque (quorwn fructus, redditus et proventus quinquaginta ducatorwn 
auri de camera secundwn communem extimationem valorem annuum non 
excedant) beneficia ecclesiastica cwn cura et sine cura, etiam si Canonica­
tus et Praebendae, Personatus, Administrationes vel officia in Cathedrali­
bus, etiam Metropolitanis, vel collegiatis Ecclesiis, aut parochiales Ecclesiae 
vel earum perpetuae vicariae fuerint, si sibi alias canonice conferantur, aut 
eligatur, praesentetur vel alias assumatur ad ea et instituatur in eis, recipe­
re, et unum eorum, aut [41v] dumtaxat alteram dictarwn obtentarwn pa­
rochialium Ecclesiarum, ex quibus, ut etiam asserit, nullos fructus indebite 
percepit, retinere libere et licite valeat, de specialis dono gratiae dispenses. 
Non obstantibus foelicis recordationis Bonifacii Papae VIII aliisque consti­
tutionibus et ordinationibus apostolicis ac dictarwn Ecclesiarum iuramento, 
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia, roboratis statutis et con­
suetudinibus, caeterisque contrariis quibuscunque. Datum Squiernevicii, 
dictae dioecesis, Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo